
 

 

 

報道関係各位 

PRESS RELEASE 

2022 年 3 月 14 日 

株式会社ナップス 

 

ナップス 今年で創業 60 周年 

～ 多くの皆様の長きに渡るご愛顧に心より感謝いたします ～ 

 

 

 

オートバイ用品の小売・開発を行う株式会社ナップス（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：望月 真裕）は、長

きにわたりナップスと共に歩んでくださった皆さまのおかげで、今年 2022 年で創業 60 周年を迎えました。心より

感謝申し上げます。 

 

昭和 37 年（1962 年）に自動車部品の卸、小売、用品類の卸売として横浜市で創業。当時の社名は「日京自動車

株式会社」で、由来は創業当初のお取引先である日産自動車様から「日」、東京の「京」。読み方は、創業の地である

横浜色を出すために「京浜（ケイヒン）」の読み方にならい「ニッキョウ」ではなく「ニッケイ」としました。 

 

昭和 56 年にオートバイ用品販売に参入、平成 19 年に社名を「株式会社ナップス」に変更。この「ナップス」は

NIKKEI AUTOMOBILE PRO SHOP の頭文字が由来であり、当時すでにオートバイ用品店として皆さまに愛されてい

たショップブランドを社名としました。その後関東を中心に店舗を展開、現在では北は仙台から南は福岡まで、加え

て海外では台湾にも出店し、「ナップス」は 23 店舗までになりました。 

 

なお、創業 60 周年を記念して、様々な周年イベントを企画・実施してまいりますので、楽しみにお待ちいただけ

ればと存じます。 

 

ナップスは、オートバイと共にある持続可能な社会の実現に貢献するべく、当社ビジョンである “For all 

Riders.” の実現と、創業 100 年を目指し、ライダーの皆様の安全で豊かなオートバイライフを全力でサポートして

まいります。変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 



 

 

 

 

株式会社ナップスは、1962 年の創業以来、オートバイ用品の小売・開発・販売を行っており、店舗事業、ウェブショップ事業、 

N プロジェクト（エヌプロジェクト）事業の３事業をビジネスの柱として展開しております。 

 店舗事業では、関東エリアを基軸に東北から東海・近畿・中国・四国、九州、海外では台北エリアの 29 店舗（中古バイク用品買取

販売「アップガレージライダース」6 店舗含む）を運営しており、店舗売場総面積 6,061 坪、一店舗取扱いアイテム数は 35,000 点

以上と大型店舗の利点を生かし、国土交通省認可の認証工場でのピットサービスを完備。 

部品の交換や取り付け、車検などオートバイライフに必要なあらゆるサービスを提供しております。（2022 年 2 月現在） 

 

また、ライダーの皆様にとってのワンストップチャネルとして店舗運営のみならず約 30 万点のアイテムを取り揃えたウェブショップの運営、

さらに、潜在的なニーズにお応えするための新商品の企画・開発・製造・販売を行っております。 

 

 “For all Riders.” の理念のもと、ライダーの皆様の安全で豊かなオートバイライフを全力でサポートいたします。 

 

オートバイ用品小売業界の新しい形 『ナップス DX』 について 

 

 コロナ禍におけるニューノーマルな働き方が求められていることにより、旧態依然のやり方

を見直し、店舗運営の手法にも変革をもたらす必要が生じてきました。 

デジタルテクノロジーを活用し、お客様との新しいコミュニケーション方法を模索すること、 

また、創業当時より当社が大切にしてきた対面接客による「来店する高揚感」を一層 

高めること。オンラインとオフラインの双方を活かすことこそが、これからの時代の店舗運営

には必要不可欠であると考えます。 

 当社では、“For all Riders.” 全てのライダーの幸せを実現させるため、今後も 

『ナップス DX』 導入店舗を拡大し、あらゆるお客様にご満足いただける店舗作りを 

目指して参ります。 

ナップス DX の今後の展開や、オートバイ用品小売業界の新しい形についての取材・コメント提供など、 

当社代表の望月がお受けいたします。 

 

 

【会社概要】 

会社名 株式会社ナップス 

代表 代表取締役 望月 真裕 

資本金 1 億円 

設立 1962 年 1 月 

本社所在地 神奈川県横浜市中区桜木町 1 丁目 1 番地 8 号 日石横浜ビル 16 階 

電話番号 045-211-4333 

FAX 番号 045-211-4383 

ホームページ https://naps.co.jp/ 

事業内容 オートバイ用品／部品の小売・開発 

 

※プレスリリースに掲載されている内容、仕様、サービス、お問い合わせ先、その他の情報は発表時点の情報です。 

その後予告なく変更となる場合がございますので、ご了承ください。 

 

【報道関係者からのお問い合わせ先】 
株式会社ナップス 広報事務局（㈱ガーオン内） 

担当：月輪（ツキノワ） 
電話：03-6417-4482  FAX：03-6417-4483 E-mail：naps@gaaaon.jp 

https://naps.co.jp/

